東広島ロータリークラブ  週報 ＮＯ．１４７４

会長テーマ 『 温故知新 ～ 温故壱
いっ

心
いん

 』

２０１８年 １月２３日 １月第３例会

本日のプログラム ： 公共イメージ向上委員会 早志委員長 「温故」

２０１８年１月１５日（ １月 第２例会 ） 報告

※点鐘 １８時３０分 東広島２１ＲＣ 為岡 進 会長

※国歌斉唱 君が代

※ロータリーソング 奉仕の理想

※ビジター紹介

  Ｇ８ ガバナー補佐幹事 新開洋一  様

  米山奨学生（東広島２１ＲＣ） 鄭子路   様

  西条ＲＣ奨学生 屈 凌    様

※出席報告

会員数 ３４ 名 12/ 19 欠席者 ５ 名

来訪者 ３ 名 メークアップ ５ 名

出席者 ２４ 名 出席率 １００ ％

欠席者 １０ 名 通算出席率 ９７．４７ ％

※メークアップ報告 （１２/ １９分）

 島 崎  高 志 君 12 月 21日 （西条ＲＣ） 平 原  秀 則 君 12 月 21日 （西条ＲＣ）

 村 上  幹 雄 君 12 月 21日 （西条ＲＣ） 福 藤  一 也 君 12 月 21日 （西条ＲＣ）

 吉 本  正 彦 君 12 月 21日 （西条ＲＣ）

まずもって、本日3 ロータリークラブが集まり恒例の互礼会が出来る事を、

当番である東広島21ロータリークラブの皆さまにも感謝申し上げます。

又、本年も東広島ロータリークラブを宜しくお願い申し上げます。

さて、今日は1 月 15日で小正月です。この15日までが松の内と呼ばれ

ています。地域によっては、小正月は『家庭的な行事を行う日』とされてい

て、女性の正月ともよばれ、日頃の、特に正月に忙しく働いた女性をねぎ

らい、小豆粥を食べて1 年間の無病息災を祈願するという風習がある

みたいであります。

そういった意味で本日は、いろいろな事をお願いするのには(縁起の良い

日だなあ)と思っております。

又、昨年7 月 18日の 3 クラブ合同夜間例会でもお願いし、この地区3 ロー

タリークラブ合同で商工会青年部と青年会議所との会を持ちロータリー

クラブをご理解して頂き今後の会員拡大にもつながればという試みもさせ

ていただきました。

現在、東広島ロータリークラブの平均年齢が約62.7才という事であり、会員増強が重要かつ急務なことと思っ

ております。

私の年度は、あと6 ヶ月ありますが、会員増強とクラブ奉仕・親睦に注力したいと考えております。

東広島ロータリークラブの後半は取り立てて大きな事業は有りませんが3 月 24日の西条 RC主管でのＩM へ

の参加協力に注視したいと考えております。

終わりになりますが、3 ロータリークラブ益々の隆盛とアクションのあるロータリー活動、会員皆さまのご健勝と

ご多幸を祈願申し上げ又、後半戦の御指導・御協力・御支援も重ねてお願い申し上げ年頭のあいさつとさせて

頂きます。本年も宜しくお願い致します。ありがとうございました。

                        東広島２１ＲＣ                          西条ＲＣ

                        為岡 進 会長                         金好 康隆 会長

                               ṣ2017-2018 ṇ Ị ỔỘṤ פֿ

                                【日 時】 ３月２４日（土） 登録受付１３：３０～

                                【場 所】 グランラセーレ東広島

                                【テーマ】 「地球の明日を考える

                                         ～水のＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）～」

                                【登録料】 ８，０００円（全員登録）

西条 RC 新開 洋一 ガバナー補佐幹事

ờỴỹỦỷἄ Ỏựἀủ Ỵừ ồỮỬỦỸửỮửỮỷỴỸửỮỲỦ

ṡ שּ ︣ ḭ שּ ךּ ṕOne Profit Most Who Serve BestṖṢ

 ḱ

皆様、明けましておめでとうございます。

東広島 RC会長エレクトの田中です。

同じく、幹事エレクトの武田でございます。

皆様方には、すがすがしい新春を迎えられた

ことと、心よりお慶び申し上げます。

昨年も世界で日本で、明るい話題、暗い出来事が

多くありましたが、当クラブでは、昨春、創立30周

年を迎えることが出来ました事は、ひとえに西条RC

の皆様・東広島21RCの皆様のおかげと、大変感

謝する次第であります。

あらためてお礼申し上げます。

さて、次年度の活動方針は、ただいま、正原会長の

スローガン、「温故知新～温故壱心」のもと、クラブ

奉仕と職業奉仕に重点を置き、クラブ員一同、心を

合わせて活動しておりますが、やっと半年を過ぎた

ところで、活動に追いかけられている状況でござい

ます。

そんなわけで、まだまだ先の事と知恵が回らず、

未策定の状況でございますが、幹事エレクト共々、

ロータリー経験が浅く、活動にあまり精進していな

い為、次年度は、先輩諸氏より、小突かれ、叩か

れ、色んな経験を積んでいく年度になっていくと

思っています。

更に元気で活気あふれるクラブとなりますよう尽力する所存でありますが、内気ですぐへこむ性格ゆえ、皆様方

の絶大なる寛容の精神をもって、ご指導ご鞭撻をたまわりますよう、よろしくお願い申し上げ、挨拶とします。

ờỴỹỦỷἄ Ỏựἀủ Ỵừ ồỮỬỦỸửỮửỮỷỴỸửỮỲỦ

 ＩＭについて

ＩＭ（Intercity Meeting）日本語では都市連合会といいますが、普通は略してＩＭといいます。

近郊のクラブ（グループ内のクラブ）が集まって、ロータリーの奉仕の問題について討議し、学習、見識を深め、

会員相互の面識を広め、親睦を深めることです。

ＩＭはアシスタントガバナーが主催します。普通、アシスタントガバナーの所属するＲＣが主催をし、その地域で

行います。

グループ８には、７ＲＣありますから、７年に一度はＩＭを主催することになります。

皆さまご存知のように、今年度は西条ＲＣでＩＭが開催されます。

開催日は３月２4 日（土）１４時から、テーマは「地球の明日を考える」、グランラセーレ東広島で開催されます。

東広島ＲＣでは、新川・鎌田・梶原・榎・蔵田の５名の会員が、アシスタントガバナー（昔は分区代理と称した）

になられたので、ＩＭを５回ほど主催しています。

その時のテーマは、

＊「 職業奉仕とその体験 」 新川

＊「 ロ ー タ リ ー の 魅力 」 鎌田

＊「 山 ・ 里 ・ 川 ・海 」 梶原

＊「 国 際 奉 仕 」  榎

＊「ロータリークラブができる各々の地域の活性化事業」 蔵田

以上のテーマにて討議をしました。

梶原アシスタントガバナーの時には、開催費用の問題、報告書のＣＤ化の問題等を提起した注目すべきＩＭも

開催されています。

登録料（参加費）についても、参加するしないにかかわらず、全員登録となる場合も以前は多かったと思います。

いずれにしても、同じ志をもったもの同志が、１年に１度集まり、意見を述べ合い、懇親会もあるので、参加をして

有意義な会にしましょう。

公共イメージ向上委員会より 東広島ＲＣホームページのご案内

例会スケジュール・週報を更新しています。是非、ご活用下さい。

ご要望等がありましたら、委員会までお願いします。

http://www.higashihiroshima- rc.jp     東広島ロータリークラブ  でも検索できます。

次週のプログラム １月３０日(火) １２：３０～  卓話 広島大学熱気球サークルB.C.有頂天 松永 望 様

発行：東広島ロータリークラブ

●例会場 グランラセーレ東広島

 東広島市西条町御薗宇円城寺６９５０- ２

 TEL：０８２- ４２３- ３０００  FAX：０８２- ４２３- ８６４９

 例会日 火曜日 １２：３０－１３：３０

●事務局  〒７３９- ００１４

 東広島市西条昭和町 13- 37ｼｭﾌﾟﾘｰﾑ松屋ﾋﾞﾙ402

 TEL：０８２- ４３１- ３７８０ FAX：０８２- ４３１- ３７８１

 E- ｍａｉｌ ： ｈｉｇａｓｈｉ- ｒｃ＠ｃｒｕｘ.ｏｃｎ．ｎｅ．ｊｐ

 http://www.higashihiroshima- rc.jp

ờỴỹỦỷἄ Ỏựἀủ Ỵừ ồỮỬỦỸửỮửỮỷỴỸửỮỲỦ